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I henhold til § 37 i forretningsorden for Inatsisartut, fremsender jeg med følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:
1. Hvor  stort  et  beløb  bliver  der  brugt  til  indkøb  af  brændstof  til  opvarmining  af 

Namminersorlutik Oqartussats og kommunernes virksomheder pr. år?
2. Hvilke  initiativer  agter  Naalakkersuisut  at  iværksætte  for  at  opfylde  sit  mål  om 

nedsættelse af CO2 udledningen? 
3. Agter Naalakkersuisut at afsætte særlige midler til brug for opsætning af udstyr til 

udnyttelse af vedvarende energi i Namminersorlutik Oqartussats samt kommunernes 
virksomheder? 

(Medlem af Inatisartut, Anders Olsen Siumut)

Begrundelse:
Vi i Siumut har interesse i at udnytte billigere vedvarende energi i opvarmning af bygninger, og vi 
i Siumut mener at de offentlige må være i front med hensyn til udnyttelse af billigere vedvarende 
og mindre forurenende energi i samtlige offentlige virksomheder.

Naalakkersusiut har forpligtet sig at man fremadrettet skal indlede initiativer der har til hensigt at 
nedsætte udledningen CO2 med 20 %. Set i lyset af sådan et mål og set i lyset af, at 
Naalakkersuisut over for befolkningen har udtrykt dette mål, forpligter dette Naalakkersuisut at 
udbygge produktionen af vedvarende energi betydeligt. 

Desuagtet at man har sat sig et sådan mål, kan man i Finansloven ikke se at der er hensat så og så 
mange midler til initiativer der har til hensigt at nedbringe af udledningen af CO2. Selv om at man 
på landsplan har et mål om at nedsætte udledningen af CO2 mener vi fra Siumut, at dette 
nødvendigvis må give anledning til afsættelse af særlige midler til formålet og ikke blot indføre en 
brændstofafgift.

Man kan ved afsættelse af midler til initiativer der har til hensigt at nedbringe udledningen af CO2 
på offentlige virksomheder hurtigere nedbringe brugen af det dyre brændstof, idet man på den 
måde kan nedbringe driftsomkostningerne på de offentlige virksomheder og på den måde frigøre 
betydelige midler til brug i andre steder.

Endvidere har GrønlandsBANKEN nu et lavt forrentet lånetilbud for alle som har til hensigt at 
omlægge opvarmningen af bygningerne til mindre forurenende energier. Vi mener at et sådan et 
tilbud ikke udelukkende skal komme fra finansverdenen. De offentlige må fremkomme med et 
lignende tilbud til særlige behov og ikke bare fjerne et lånemulighed for pensionister der bor i  
BSU huse, men i stedet kunne have bevaret tilbuddet.  


